MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 070/2023

Exmo. O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

        A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano PLENÁRIO, QUE CONSTE EM Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de
Congratulações e Aplausos aos Senhores:

CELSO RUBENS DA GRAÇA, CHRISTIAN LEMOS DA SILVA,
GENIVALDO DA CONCEIÇÃO, JOSÉ ANTONIO MENDES DOS SANTOS,
JOSÉ MARCIO TEIXEIRA DE PAULA, JOSÉ REIS PEREIRA, JOSSEIR,

CASTELAN LEITE E TARSO ELI RANGEL MARICA.

Justificativa

           A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste Poder
Legislativo pelo trabalhado desenvolvido pelos motoristas de caminhões
pipas, que se dedicam dia e noite no transporte de água, para abastecimento
de próprios municipais nos variados destinos.  Os motoristas são
colaboradores exemplares, que atende com carinho e atenção os nossos
munícipes, que deixam suas famílias para cuidarem de um ente querido de
outra família, é uma profissão que requer, além da habilidade, muito amor e
compreensão. Por estes motivos, merecem nossos aplausos e almejamos
que continue exercendo sua profissão com zelo e dedicação.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2023

Joelson Vinicius Horato do Carmo
Vereador-autor